
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

AREA Î
Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

Pubblicata al N.  77 Reg. Pubbl. e trasmessa copia al Sindaco in data  04-02-2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA

N.  19  del  28-01-2019

OGGETTO: D.D.R. n. 102 del 24/10/2018  all'oggetto: "Approvazione
graduatoria delle famiglie ammesse al contributo, conseguenti
determinazioni ed impegno di spesa di cui alla DGR n. 865 del 15
giugno 2018 ad oggetto "Programma di interventi economici
straordinari a favore delle famiglie con parti trigemellari e delle
famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno
2018". Liquidazione contributo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 865 del 15/06/2018 “Programma di
interventi economici straordinari a favore delle famiglie con parti trigemellari e delle famiglie con
numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2018”, con la quale la Giunta Regionale ha
determinato un supporto economico per le famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro e
famiglie con parti trigemellari;

Visto che entro il termine fissato con la succitata D.G.R.V. n. 865/2018  sono pervenute agli uffici
comunali n. 2 domande di contributo, tutte rispondenti ai requisiti fissati dalla deliberazione
regionale succitata, e precisamente:

- domanda prot. 4070 presentata in data 23/07/2018 – nucleo fam. resid. Albettone –  con n. 4 figli
–
- domanda prot. 4495 presentata in data 21/08/2018 – nucleo fam. resid. Albettone –  con n. 5 figli
–

che risultano agli atti del presente provvedimento, e che il Comune ha provveduto, con delibera di
Giunta Comunale n. 48 del 12/09/2018, esecutiva, ad approvare la graduatoria finale delle
domande di contributo pervenute e a trasmetterla a mezzo PEC alla Regione Veneto – Direzione
Servizi Sociali, entro i termini stabiliti dalla citata DGRV n. 865/2018;

mailto:demografici-tributi@comune.albettone.vi.it


Visto che con Decreto del Direttore della Direzione Servizi Sociali  n. 102 del 24/10/2018 è stata
approvata la graduatoria delle famiglie ammesse al contributo – Allegati A e B del citato D.D.R – e
ad assegnare e liquidare gli importi indicati nell’Allegato C alle Amministrazioni Comunali che, a
loro volta, erogheranno i contributi alle famiglie richiedenti risultate beneficiarie ed invieranno alla
Direzione Servizi Sociali il riepilogo degli importi versati alle famiglie medesime;

Accertato che la somma complessiva assegnata ed erogata in favore del Comune di Albettone,
risultante dai succitati allegati A e C al  D.D.R. n. 102/2018 è pari a € 1.125,00 da erogare
rispettivamente:

Per € 625,00 in favore della domanda registrata al prot. 0004495 del 21/08/2018,-
Per € 500,00 in favore della domanda registrata al prot. 0004070 del 23/07/2018-

Dato atto che tale somma di € 1.125,00  sarà  introitata alla risorsa 185 del Bilancio di Previsione
finanziario 2019-2021, in corso di redazione;

Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere alla liquidazione relativa in favore dei n. 2 richiedenti
risultati  beneficiari, residenti nel Comune di Albettone e i cui dati anagrafici completi risultano agli
atti del presente provvedimento;

Constatata  la regolarità degli atti e delle procedure;

Visto  il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di pubblicazione
degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a
persone fisiche ed enti pubblici e privati, come modificato dal D. Lgs. 97/2016,  e  l’articolo 27
relativo agli obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 07.12.2018, pubblicato sulla  Gazzetta Ufficiale
Serie Generale n. 292 del 17/12/2018, con il quale è stato differito al 28.02.2019 il termine per
l’approvazione del  bilancio di previsione 2019-2021 da parte degli enti locali;

CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2019, l’art. 74, commi
3 e 5 del Dlgs 118/2011, consente di impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, solo le spese correnti, le
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri
interventi di somma urgenza, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio (anno 2018) del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente (anno 2017),
ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti.

PRECISATO che in questo caso si tratta di spese non frazionabile in dodicesimi;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a),
del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

D E T E R M I N A



1.di liquidare in favore dei beneficiari, i cui dati anagrafici completi risultano da specifico prospetto
trasmesso al servizio finanziario e qui non allegato per motivi di riservatezza,  le somme di seguito
indicate a fianco di ciascuna domanda:

 € 625,00 in favore della domanda registrata al prot. 0004495 del 21/08/2018,-
 € 500,00 in favore della domanda registrata al prot. 0004070 del 23/07/2018-

per un totale  complessivo di € 1.125,00 corrispondenti all’importo assegnato ed erogato dalla
Regione Veneto con D.D.R. n. 102 del 24/10/2018, citato nelle premesse, imputando l’onere
relativo a carico del capitolo  1370  del  Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021, in corso di
redazione,  impegno  n.  168/2019, nel rispetto dei limiti stabiliti dal D. Lgs. 118/2011;

2.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.
Legge di stabilità 2016).

I pagamenti determinati dalla presente determina sono esclusi dagli adempimenti prescritti dalla
Legge n. 136 del 13.08.2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

f.to Dr. GERMANO COMPARIN
__________________________________

VISTO in ordine alla regolarità contabile.
           Si attesta la copertura finanziaria.

Albettone, lì   28-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F I N A N Z I A R I O

f.to rag. FRANCA DE GRANDI
__________________________________

Per copia conforme all'originale
ad uso amministrativo.
Albettone, 04-02-2019

Il Funzionario incaricato
Brutto Roberto

__________________________________


